
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1166          DEL  01/12/2016 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN 
SERVICE DI D.M. PER ELETTROCHIRURGIA – AGGIUDICAZIONE E DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/12/2016 Al 16/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale;

     

PREMESSO QUANTO SEGUE

- con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario   n.  872  del 

12/09/2016, è stato autorizzato l’espletamento della procedura nego-

ziata, sotto soglia europea, a mezzo gara telematica, per la fornitura 

in service di D.M. per elettrochirurgia, con opzione di proroga fino a con-

correnza della spesa massima complessiva (7 mesi + opzione di proroga) di 

€  208.990,00  (valore  totale  della  fornitura  ai  sensi  dell’art.35  del  D.Lgs 

50/2016  netto Iva e costi da DUVRI, aggiudicazione all’offerta economica-

mente più vantaggiosa);

- le  operazioni  di  gara  si  sono  svolte  come  da  verbali  n.  1  del 

17/10/2016,  n.2  del  28/10/2016,  n.3  del  02/11/2016,  n.4  del 

04/11/2016, n. 5 del 07/11/2016 e n. 6 del 09/11/2016, allegati al pre-

sente provvedimento e di cui si condividono i contenuti, da cui risulta 

che in data 09/11/2016, è stata proclamata la proposta di aggiudica-

zione a favore delle seguenti imprese

nr. 
lot-
to

Impresa 
aggiudica-
taria

base  asta  (7 
mesi)

Valore  di aggiudi-
cazione  (7  mesi) 
(netto Iva)

%  di 
ribas-
so

Economia  su 
base  7  mesi 
(iva  al  22% in-
clusa

U.O.  INTERESSA-
TE

1

Medical 
Spa

 € 

7.200,00 

 € 

5.100,48 29,16%

2561,4144 Anestesiologia e 

camera iperbari-

ca P.O. La Mad-

dalena

2

Prodifarm 
Spa

 € 

92.212,00 

 € 

91.566,52 0,70%

787,4856
Ginecologia e 

Ostetricia Olbia 

e Tempio P.

3

Prodifarm 
Spa  € 

26.380,00 

 € 

23.710,34 10,12%

3256,9852 Ginecologia e 

Ostetricia Olbia 

e Tempio P.

4

MdM Srl  € 

22.500,00 

 € 

14.600,25 35,11

9637,695

Radiologia Olbia

5

Cardio-
med Srl

 € 

26.420,00 

 € 

23.101,65 12,56

4048,387
Ginecologia e 

Ostetricia Olbia 

e Tempio P.



6

Technos 
Tecnolo-
gia  Ospe-
daliera Srl

 € 

9.822,50 

 € 

9.773,39 0,50%

59,9142

Chirurgia Olbia
To-
ta-
le

 € 
167.852,63 

 € 
20.351,88 

- l’economia attesa sull’esercizio 2016, a parità di attività produttiva, 

posto l’avvio immediato dei contratti nel mese di dicembre, in quanto 

lo stand still non è applicabile trattandosi di procedura di affidamento 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) (sotto soglia europea) è pari ad 

€ 5.814,82;

- la durata dei contratti che verranno sottoscritti sarà di sette mesi, per 

un importo complessivo netto Iva pari ad € 167.852,63, oltre a oneri 

da DUVRI; tali  contratti  potranno essere prorogati, ai sensi dell’art. 

106 c.12 del D.Lgs 50/2016, fino a concorrenza dell’importo massimo 

immediatamente inferiore alla soglia comunitaria (€ 208.990,00), in 

attesa dell’aggiudicazione della nuova gara centralizzata capofila Asl 

3 Nuoro;

VISTI                

il D. Lgs. 50/2016;

il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di  approvare  le  operazioni  di  gara  risultanti  dai  verbali   da  verbali  n.  1  del 

17/10/2016, n.2 del 28/10/2016, n.3 del 02/11/2016, n.4 del 04/11/2016, n. 5 del 



07/11/2016 e n. 6 del 09/11/2016, allegati al presente provvedimento, e quindi di 

proclamare l’aggiudicazione dei vari lotti dell’appalto a favore delle imprese citate 

nelle premesse;

- di dare atto che il Servizio  Farmacia Ospedaliera e le U.O. interessate indicate in 

tabella  sono responsabili dell’esecuzione dei contratti, che si reputa abbia effetto 

dal mese di novembre 2016, non essendo previsto lo Stand Still - ai sensi dell’art. 

art. 32 comma 10 b) - per tali contratti;

- di dare atto quindi che la spesa presumibilmente graverà a partire dall’annualità 

2016 e  sarà quindi imputata come segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO

NUMERO CON-

TO DESCRIZIONE  CONTO 

IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi me-

dici
€ 25.173,48

2016 UA2_ACQ 1 A508020104

Canoni di noleggio per attrez-

zature sanitarie
€ 1,736,76

2016 UA2_ACQ 5 A102020401

Attrezzature sanitarie e scien-

tifiche
€ 2.344,14

2017 UA2_FARM 1 A501010603

Acquisti di altri dispositivi me-

dici
€ 151.040,88

2017 UA2_ACQ 1 A508020104

Canoni di noleggio per attrez-

zature sanitarie
€ 10.420,54

2017 UA2_ACQ 5 A102020401

Attrezzature sanitarie e scien-

tifiche
€ 14.064,86

- di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti 

la procedura di aggiudicazione (stipulazione del contratto) è il Servizio Provvedito-

rato e Amministrazione Patrimoniale;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di compe-

tenza.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Tecleme



per il Servizio

R. Di Gennaro

A. Porcu 

Proposta n°379  /2016 
 
6  ALLEGATI









































































 1
 

 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI DISPOSITIVI MEDICI PER 

ELETTROCHIRURGIA 

VERBALE N. 3 SEDUTA DEL 02/11/2016 
 

Addì due del mese di novembre duemilasedici alle ore 10:00 in Tempio Pausania presso i locali del Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2, in Via Demartis n.2,  si prosegue 

in seduta riservata con l’esame di regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle imprese offerenti.   

Richiamate le operazioni di gara di cui ai verbali n. 1 del 17/10/2016 e n.2 del 28/10/2016, premesso  

- che in data 17/10/2016 si è tenuta la seduta pubblica di apertura della documentazione amministrativa e tecnica 

relativa alla procedura negoziata telematica per la fornitura in service di dispositivi medici per elettrochirurgia; in 

seduta pubblica è stata effettuata una mera verifica inventariale della stessa; i lavori sono proseguiti in pari data in 

seduta riservata con la verifica di regolarità della documentazione, ma non essendo conclusi si sono aggiornati a 

data da definirsi; 

il RUP dott.ssa Annamaria Porcu prosegue con il completamento dell’esame della documentazione amministrativa 

presentata dalle imprese offerenti. 

L’esito per tutti gli offerenti è il seguente: 

 

Impresa Lotti offerti Esito 

Cardiomed Srl  5 Ammessa a fase successiva 

Igea Medicali Srl  4 Ammessa a fase successiva 

MdM Srl  4 Ammessa a fase successiva 

Medical Spa 1 Ammessa a fase successiva 

Prodifarm Spa 2, 3, 5 Ammessa a fase successiva 

Sanifarm Srl 4 Ammessa a fase successiva 

Sirio Medical 1 Ammessa a fase successiva 

Technos Tecnologia Ospedaliera Srl  6 Ammessa a fase successiva 

 

 

Pertanto le imprese sopra riportate sono ammesse alle fasi successive di gara. Di tale provvedimento verrà data 

apposita comunicazione nella sezione “amministrazione trasparente” del sito aziendale ex art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

Del che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagina, che viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Annamaria Porcu Firmato 

 

 

 

 















 1
 

 

 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI DISPOSITIVI MEDICI PER 

ELETTROCHIRURGIA 

 

VERBALE N. 2 SEDUTA DEL 28.10.2016 
 

 

Addì ventotto del mese di ottobre duemilasedici alle ore 11:00  presso i locali della Farmacia Ospedaliera del P.O. di 

Tempio Pausania dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° piano della sede di via Deledda  in Tempio si è riunita 

in seduta riservata la commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con deliberazione n. 1002 del 

17/10/2016  così composta:  

Dott. Apollonia Pipere   Dirigente Serv.Farmaceutico P.O. Tempio          Presidente 

Dott.Careddu M.Francesco  Direttore S.C. U.O. Ginecologia e Ost. P.O. Tempio Componente 

Dott.ssa Mura Francesca  Collab.Servizio Ingegneria Clinica Aziendale  Componente 

Annamaria Porcu   Coll. Amm.vo  Serv. Provveditorato   Segretario 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 17/102016 la commissione inizia l’esame delle offerte 

tecniche pervenute, al fine della valutazione di conformità e dell’attribuzione dei punteggi qualitativi. 

Poiché l’esame delle offerte tecniche non è concluso i lavori sono aggiornati a data da concertarsi. Alle ore 14:00 si 

dichiara chiusa la seduta; del che si redige il presente verbale, composto di n. 1 pagina, che viene letto, confermato 

e sottoscritto.  

Apollonia Pipere  Firmato 

Mario Francesco Careddu       Firmato 

Francesca Mura          Firmato 

Annamaria Porcu  Firmato  

 

 

 

 

 

 

 

 




























